M a g n e t i c  S y s t e ms
H IG  H  P E R F O R M ANCE     L INE
Die quadratischen Magnete der High Performance Line
zeichnen sich durch eine enorme Hubarbeitsdichte und ein
modulares Bausystem, welches eine Vielzahl von Optionen
erlaubt, aus.
Sie werden überall dort eingesezt, wo große Kräfte bei

volumen bei hoher Hubkraft aus. Die Bewegung von der
Hubanfangslage in die Hubendlage wird mit Hilfe elektro-
magnetischer Kräfte erreicht. Die Rückstellung erfolgt durch
äussere Kräfte, oder mittels einer Rückstellfeder. Diese
Gleichstromeinfachhubmagnete eignen sich besonders für
Schalt- und Verriegelungsaufgaben, bei äusserst hohen An-
forderungen und geringen Abmessungen.
Hubmagnet v ierkant
Typ Länge x Breite x
Höhe [mm]
Hub [mm] Einschaltdauer
[%]
Magnetkraft [N] Nennleistung
[W]
Anzugszeit [ms] Abfallzeit [ms]
LHP025055 55 x 25 x 25 5 100 7 11 57 37
LHP025055 55 x 25 x 25 5 40 10 20,7 56,4 36,4
LHP025055 55 x 25 x 25 5 25 15 25,1 98,2 34,2
LHP025055 55 x 25 x 25 5 5 29 82,7 73,4 30
LHP025055 55 x 25 x 25 10 100 4 11 74,8 48,4
LHP025055 55 x 25 x 25 10 40 5 20,7 76,4 46,4
LHP025055 55 x 25 x 25 10 25 8 25,1 115,2 42,8
LHP025055 55 x 25 x 25 10 5 15 82,7 88,8 39,8
LHP035053 53 x 35 x 35 5 100 24 20 107 49
LHP035053 53 x 35 x 35 5 40 37 39,5 90,5 40,2
LHP035053 53 x 35 x 35 5 25 45 57,5 60,2 32,6
LHP035053 53 x 35 x 35 5 5 76 173,5 48,6 37,8
LHP035053 53 x 35 x 35 10 100 12 20 109,5 64

Diese Baureihe ist mit ansteigender und waagerechter Ma-
gnetkraftkennlinie erhältlich. Die Bewegung von der Hub-
anfangslage in die Hubendlage erfolgt mittels elektroma-
gnetischer Kraftwirkung, die Rückstellung durch äussere
Kräfte. Für diese Magnete ist keine Hubbegrenzung vorge-
sehen, diese muss kundenseitig erfolgen.
Hubmagnet v ierkant
Typ Länge x Breite x
Höhe [mm]
Hub [mm] Einschaltdauer
[%]
Magnetkraft [N] Nennleistung
[W]
Anzugszeit [ms] Abfallzeit [ms]
LHP016028 28 x 16 x 16 6 100 0,45 4 50 25
LHP016028 28 x 16 x 16 6 40 0,7 7,5 40 20
LHP016028 28 x 16 x 16 6 25 0,9 9,5 35 20
LHP016028 28 x 16 x 16 6 5 1,8 26 25 15
LHP020032 32 x 20 x 20 8 100 1 4,5 50 25
LHP020032 32 x 20 x 20 8 40 1,5 8 45 20
LHP020032 32 x 20 x 20 8 25 1,8 11 40 20
LHP020032 32 x 20 x 20 8 5 3,6 30 25 15
LHP025040 40 x 25 x 25 10 100 1,3 6 50 30
LHP025040 40 x 25 x 25 10 40 2,2 11 45 25
LHP025040 40 x 25 x 25 10 25 2,7 15 40 20
LHP025040 40 x 25 x 25 10 5 5,4 45 30 15
LHP030046 46,5 x 30 x 30 10 100 2,5 8 55 30
LHP030046 46,5 x 30 x 30 10 40 4 16 45 25
LHP030046 46,5 x 30 x 30 10 25 6 23 45 20
LHP030046 46,5 x 30 x 30 10 5 13 80 30 15
Das ist nur ein Auszug aus unserem breitgefächerten